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Wykonanie rezerwowej studni głębinowej, remont istniejącego 
budynku czy przebudowa układu uzdatniania wody – to tylko 
niektóre elementy z zakresu prac, jakie odbywają się przy tej 
strategicznej dla Gminy inwestycji. 

Więcej w numerze

Gminne drogi Gminne drogi 

ww rozbudowie rozbudowie

Jako samorząd kontynuujemy działania związane z moderni-
zacją i rozbudową sieci drogowej na terenie Gminy. Powstało 
niemal 1,5 km nowych dróg asfaltowych. Inwestycje przepro-
wadzono na odcinku Chyczewo-Kiełbowo oraz w Kraśniewie.

Szczegóły na stronie 4.

Trwa rozbudowa SUWTrwa rozbudowa SUW  

ww  Szczepkowie

W KRASZEWIE-GACZUŁTACH W KRASZEWIE-GACZUŁTACH 

POBIEGLI PO ZDROWIE POBIEGLI PO ZDROWIE JUŻ PO RAZ SIÓDMY ! JUŻ PO RAZ SIÓDMY !   
Więcej na stronie 12.



„Głos Raciąża” nr 6/20242 JEDNOGŁOŚNE WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM…

Wójt Zbigniew SadowskiWójt Zbigniew Sadowski  
z jednogłośnym wotum zaufania i absolutoriumz jednogłośnym wotum zaufania i absolutorium

Punktem wyjścia do pierwszej części dyskusji podczas ob-
rad była prezentacja Raportu o stanie Gminy Raciąż za 2023 
rok, który przedstawiła Sekretarz Anna Dumińska-Kierska. 
Został on przygotowany na podstawie danych ze sprawozdań, 
strategii, raportów oraz informacji otrzymanych od pracowni-
ków poszczególnych referatów Urzędu Gminy Raciąż oraz jed-
nostek organizacyjnych Gminy Raciąż. W raporcie znalazło się 
podsumowanie działalności Wójta, wykonanych zadań w 2023 
roku oraz informacje dotyczące realizacji polityk, programów, 
strategii i uchwał Rady Gminy. Bilans dorobku Gminy Raciąż 
w roku 2023 jest pozytywny. Gmina w pełni wykorzystała 
szansę samodzielności w zakresie rozwoju społeczno-gospo-
darczego z udziałem własnych środków budżetowych i środ-
ków zewnętrznych. Wójt Gminy Raciąż w sposób skuteczny 
i umiejętny pozyskiwał środki zewnętrzne m.in. z programów 
rządowych jak i programów samorządu Województwa Mazo-
wieckiego, które zostały przeznaczone na wykonanie inwestycji 
mających na celu poprawę życia mieszkańców gminy. W 2023 
roku Wójt jako organ wykonawczy władzy samorządowej reali-
zował zadania publiczne gminy określone ustawami. W szcze-
gólności zajmował się:
 realizacją Uchwały Budżetowej na 2023 rok oraz przed-

sięwzięć określonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Raciąż,

 zarządzaniem i gospodarowaniem mieniem gminy oraz po-
rządkowaniem jego stanu prawnego,

 pozyskiwaniem środków zewnętrznych na realizację inwe-
stycji i programów społecznych,

 nadzorem nad realizacją zadań statutowych i planów fi nan-
sowych przez jednostki organizacyjne gminy.
Jak wynika z Raportu, w 2023 roku zrealizowano inwesty-

cje na łączną kwotę 12 667 489,95 zł. Po jego omówieniu przy-

szedł czas na głosowanie w sprawie udzielenia Wójtowi wotum 
zaufania. Wszyscy Radni zagłosowali za przyjęciem uchwały 
w tej sprawie. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok 
omówiła Skarbnik Barbara Rumianowska. Poinformowa-
ła, że zostało złożone w terminie, a Komisja Rewizyjna oraz 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Ciechanowie zaopiniowały 
je pozytywnie. Dochody Gminy zostały zrealizowane w kwocie 
43 049 416,29 zł, co stanowi 97,19% planu, natomiast wydat-
ki w kwocie 45 603 509,27 zł, czyli 95,39% planu. Oznacza 
to, że rok 2023 zamknął się defi cytem budżetowym w kwocie 
2 554 092,98 zł natomiast narastająca z uwzględnieniem lat 
poprzednich nadwyżka wynosi 11 201 917,22 zł. Dochody 
w przeliczeniu na jednego mieszkańca wynosiły 5526,95 zł na-
tomiast wydatki na jednego mieszkańca wynosiły 5854,86 zł. 
Dla porównania dochody na jednego mieszkańca wynosiły 
w 2022 roku 6516,58 zł, a wydatki 6085,80 zł. Dochody w 2023 
roku w stosunku do 2022 roku zmalały o 18,60%, natomiast 
wydatki uległy zmniejszeniu o 4,56%.

W dalszej części obrad 15 obecnych na sesji Radnych za-
głosowało jednogłośnie za udzieleniem Wójtowi absolutorium, 
a także za zatwierdzeniem sprawozdania fi nansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu.

Zbigniew Sadowski podziękował Radnym za podjęciem ta-
kiej decyzji. Podkreślił jednak, że nie jest to tylko jego zasługa, 
ale pracowników Urzędu Gminy i wszystkich zaangażowanych 
w rozwój naszego samorządu. Dodał, że Gmina sukcesywnie 
się rozwija, z roku na rok realizuje więcej inwestycji, zaś budżet 
„puchnie”, co daje większe możliwości na wielu polach.

RED

Podczas III Sesji Rady Gminy, która odbyła się 25 czerwca Radni jednogłośnie udzielili 
Wójtowi Zbigniewowi Sadowskiemu wotum zaufania oraz absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.
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Na wstępie głos zabrał Wójt Zbigniew Sadowski, który 
przedstawił informacje o wydarzeniach, jakie miały miejsce 
od ostatniej sesji. Poinformował, że rozwiązana została umowa 
z wykonawcą, który miał zająć się dożwirowaniem dróg. Po-
wodem takiej decyzji był brak towaru, zgodnie z certyfi katem, 
jaki przedstawił. Wobec braku odpowiedzi na pisma ze strony 
Urzędu Gminy umowa została rozwiązana z winy wykonawcy, 
któremu dodatkowo zostaną naliczone kary. Ogłoszony został 
już przetarg, w drodze którego zostanie wyłoniony nowy wy-
konawca. Ponadto Wójt przekazał, że odbył spotkanie online 
z przedstawicielami Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskie-
go w Warszawie, którzy zainteresowali się projektem zbiornika 
retencyjnego „Kraszewo” pod kątem badawczym. Potencjalna 
współpraca mogłaby pomóc naszemu samorządowi w pozyska-
niu dofi nansowania ze środków Unii Europejskiej na działania 
związane z tą inwestycją. Gmina ogłosiła także przetarg na bu-
dowę świetlicy w miejscowości Mała Wieś.

Podczas obrad Radni podjęli następujące uchwały:
 Uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finanso-

wej Gminy Raciąż. 
 Uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Raciąż na 2024 rok.
 Uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Raciąż.
 Uchwałę w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad so-

łeckich w sołectwach na terenie Gminy Raciąż.
 Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy najmu z dotychczasowym najemcą na okres ozna-
czony do trzech lat.
Przypominamy, że nagrania z sesji Rady Gminy Raciąż 

można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ra-
ciąż w zakładce „Rada Gminy w Raciążu”. 

RED

Za nami II sesja Rady Gminy RaciążZa nami II sesja Rady Gminy Raciąż

22 maja 2024 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Raciążu odbyła się II sesja Rady Gminy 
Raciąż. Na sesji obecnych było 15 radnych, a także osoby spoza rady – m.in. Wójt Zbigniew 
Sadowski, Sekretarz Anna Dumińska-Kierska, Skarbnik Gminy Raciąż Barbara Rumianowska, 
a także Sołtysi. 

24 maja 2024 r. w Pałacu Prezydenckim w Warszawie odbyły się 
obchody Dnia Samorządu Terytorialnego. W uroczystościach na zapro-
szenie Głowy Państwa uczestniczył najmłodszy Radny Rady Gminy Raciąż 
kadencji 2024-2029, Przemysław Białoskórski, który reprezentował nasz 
samorząd. 

Przypomnijmy, że Dzień Samorządu Terytorialnego obchodzimy 
w rocznicę pierwszych wyborów samorządowych po odzyskaniu przez 
nasz kraj suwerenności – 27 maja 1990 roku.

RED

Radny Rady Gminy 

u Prezydenta RP
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Inwestycja pn. „Rozbudowa dróg gminnych na terenie 
Gminy Raciąż” jest realizowana w ramach „Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie” w ramach poddziałania 
„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem 
lub rozbudowa wszystkich rodzajów małej infrastruktury, 
w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie ener-

gii” tj. wspieranie lokalnego rozwoju na obszarach wiejskich.
Wydatek jest współfi nansowany ze środków Unii Europej-

skiej na podstawie umowy o przyznanie pomocy Nr 00366-
65151-UM0701018/22 z dnia 18 listopada 2022 r.

Kwota realizacji całego zadania, tzn. obu inwestycji, to 
1 250 974,57 zł. Kwota dofi nansowania to 795 994 zł. 

RED

Rozbudowa dróg gminnychRozbudowa dróg gminnych
Jako samorząd kontynuujemy działania związane z modernizacją i rozbudową sieci drogowej na terenie 
Gminy. Powstało niemal 1,5 km nowych dróg asfaltowych. Inwestycje przeprowadzono na odcinku 
Chyczewo-Kiełbowo oraz w Kraśniewie.
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W zakres prac wchodzą:
 przebudowa układu uzdatniania wody w budynku SUW,
 remont istniejącego budynku Stacji,
 budowa infrastruktury towarzyszącej,
 budowa fundamentu oraz ustawienie i podłączenie do insta-

lacji retencyjnego, stalowego, pionowego zbiornika na wodę 
uzdatniona o poj. 100 m3, wraz ze zbiornikiem podziemnym 
dla gromadzenia wody z mycia zbiornika, włączenie zbior-
nika retencyjnego do instalacji technologicznej Stacji,

 zdemontowanie istniejącego i montaż nowego ogrodzenia 
z brama wjazdową poszerzonego terenu Stacji,

 zdemontowanie istniejącego neutralizatora podchlorynu 
sodu i wykonanie nowego neutralizatora,

W klasyfi kacji indywidualnej zwycię-
żył Fabian Kraśniewski (Szkoła Podsta-
wowa w Starym Gralewie), drugie miej-
sce przypadło Mai Wesołowskiej (Szkoła 
Podstawowa w Uniecku), zaś trzecie za-
jął Oskar Bluszcz (Szkoła Podstawowa w 
Starym Gralewie).

Klasyfi kacja drużynowa wyglądała 
następująco: 

1. Szkoła Podstawowa w Krajko-
wie

2. Szkoła Podstawowa w Koziebro-
dach

3. Szkoła Podstawowa w Uniecku

4. Szkoła Podstawowa w Starym Gra-
lewie 

Turniej był okazją do aktywnego spę-
dzenia czasu i doskonalenia strzeleckich 
umiejętności wśród uczestników.

RED

Trwają prace przy rozbudowie SUW w SzczepkowieTrwają prace przy rozbudowie SUW w Szczepkowie

W ostatnim czasie wystartowały 
prace związane z rozbudową 
Stacji Uzdatniania Wody 
w Szczepkowie.  To jedna ze 
strategicznych inwestycji dla 
naszego samorządu, która ma 
przede wszystkim podnieść 
standard gospodarki wodnej 
Gminy, a także zapewnić 
mieszkańcom dostęp do wody 
o wymaganej jakości. 

Gminny Turniej Strzelecki Gminny Turniej Strzelecki 
o o PucharPuchar  Wójta Gminy RaciążWójta Gminy Raciąż

28 maja na terenie strzelnicy w Strożęcinie odbył się Gminny Turniej Strzelecki o Puchar Wójta 
Gminy Raciąż dla uczniów klas VIII szkół podstawowych z terenu Gminy. 

 zdemontowanie istniejącego zbiornika na ścieki i budowa 
nowego zbiornika,

 wykonanie remontu istniejącej drogi manewrowej na tere-
nie Stacji oraz budowy nowej dojazdowej do zbiornika re-
tencyjnego i studni,

 usunięcie drzew na terenie Stacji,
 wykonanie zieleni – trawników – na terenie Stacji,
 wykonanie rezerwowej studni głębinowej wraz z rurocią-

giem doprowadzającym wodę surową do stacji uzdatniania 
wody i niezbędnymi instalacjami 

 wykonanie systemu wizualizacji i monitorowania parame-
trów pracy urządzeń w miejscowości Szczepkowo.

Całkowity koszt prac to 2 716 060 zł. 
RED
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O pomoc może ubiegać się osoba fi zycz-
na, która:
✅ w dniu złożenia wniosku ma ukoń-

czone 18 lat i ma nie więcej niż 40 lat 
(nieukończone 41 lat);

✅ rozpoczęła prowadzenie działalności 
rolniczej nie wcześniej niż 24 miesią-
ce przed dniem złożenia wniosku albo 
nie rozpoczęła jeszcze prowadzenia 
działalności rolniczej;

✅ ma numer identyfi kacyjny nada-
ny w trybie przepisów o krajowym 
systemie ewidencji producentów, 
ewidencji gospodarstw rolnych oraz 
ewidencji wniosków o przyznanie 
płatności;

✅ posiada odpowiednie kwalifi kacje za-
wodowe lub umiejętności przydatne 
do prowadzenia działalności rolniczej 
w gospodarstwie jako kierujący albo 
zobowiąże się do ich uzupełnienia, z 
wyłączeniem stażu pracy, w okresie 
3 lat od dnia wypłaty pierwszej raty 
pomocy i rozpocznie uzupełnianie 
kwalifi kacji (wykształcenia) najpóź-
niej w terminie 12 miesięcy od dnia 
przyznania pomocy;

✅ złoży biznesplan oraz zobowiąże się 
do zrealizowania go w terminie nie 
dłuższym niż 3 pełne lata kalenda-
rzowe następujące po roku wyjścio-

wym niezależenie od daty zawarcia 
umowy.
Pomoc przysługuje tylko raz na osobę 

i gospodarstwo wskazane w biznesplanie 
dla roku wyjściowego i docelowego, 
z wyjątkiem przypadków wymiany grun-
tów, śmierci poprzedniego benefi cjenta, 
rezygnacji z pomocy lub zwrotu 100% 
kwoty wypłaconej pomocy.

Premie przyznaje się na rozpoczy-
nanie i rozwój działalności rolniczej 
w gospodarstwie przez młodych rolni-
ków w zakresie wytwarzania nieprze-
tworzonych produktów rolnych lub 
przygotowania do sprzedaży nieprze-
tworzonych produktów rolnych wytwa-
rzanych w gospodarstwie.

Wsparcie można przeznaczyć na in-
westycje w środki trwałe oraz wartości 
niematerialne i prawne. Mogą to być 
np.:
✅ inwestycje budowlane związane z bu-

dynkami lub budowlami wykorzysty-
wanymi do wytwarzania nieprzetwo-
rzonych produktów rolnych lub przy-
gotowania ich do sprzedaży;

✅ zakup nieruchomości rolnych;
✅ zakup stada podstawowego zwierząt 

gospodarskich;
✅ inwestycje w nasadzenia trwałe w sa-

dach i na plantacjach wieloletnich;

✅ zakup nowych maszyn, urządzeń, 
wyposażenia, sprzętu, w tym sprzętu 
komputerowego, pojazdów, służących 
wsparciu wytwarzania nieprzetwo-
rzonych produktów rolnych lub przy-
gotowania ich do sprzedaży;

✅ zakup wartości niematerialnych i praw-
nych służących wsparciu wytwarza-
nia nieprzetworzonych produktów 
rolnych lub przygotowania ich do 
sprzedaży, o przewidywanym okresie 
ekonomicznej użyteczności dłuższym 
niż 1 rok (między innymi programy 
komputerowe).
Pomoc ma formę premii, a jej kwota 

to 200 tys. zł. Wypłacana jest w dwóch 
ratach:
✅ 70% kwoty przyznanej pomocy – 140 

tys. zł – wypłacana po podpisaniu 
umowy o przyznaniu premii i złoże-
niu wniosku o płatność I raty;

✅ 30% kwoty pomocy, tj. 60 tys. zł – 
po realizacji biznesplanu i złożeniu 
wniosku o płatność II raty.
Nabór wniosków o przyznanie pre-

mii dla młodych rolników potrwa do 
16 sierpnia 2024 r. Dokumenty są przyj-
mowane wyłącznie drogą elektroniczną 
za pomocą systemu teleinformatycznego 
Agencji, poprzez Platformę Usług Elek-
tronicznych ARiMR (PUE).

RED

Premie Premie dla młodych rolnikówdla młodych rolników
Od 19 czerwca do 16 sierpnia 2024 r. można składać wnioski o przyznanie premii dla młodych rolni-
ków. Wsparcie to jest realizowane z budżetu Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 
2023 – 2027.
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Nowe kwoty przychodu decydujące 
o zmniejszeniu lub zawieszeniu świadczeń 

emerytalno-rentowych  od 1 czerwca 2024 r.

NOWY DYREKTOR… // PODPISANO… // …WŁADZE…  

Głównymi tematami festiwalu były promocja zdrowego odży-
wania, uprawiania sportu, dbania o siebie oraz cyklicznego wykony-
wania najważniejszych badań profi laktycznych. 

Na scenie płońskiego MCK-u zaprezentowali się uczniowie 
14 szkół z terenu całego Powiatu Płońskiego oraz miasta Płońsk. 

Gminę Raciąż reprezentowali uczniowie klasy II ze Szkoły Podsta-
wowej m. św. Stanisława Kostki w Starym Gralewie.

Honorowy patronat nad festiwalem objęli burmistrz Płońska 
Andrzej Pietrasik oraz Starosta Powiatu Płońskiego Artur Adamski.

RED

Od 1 czerwca 2024 r. kwoty przycho-
du powodujące zmniejszenie/zawiesze-
nie emerytury lub renty wynoszą odpo-
wiednio:
 70% przeciętnego miesięcznego wy-

nagrodzenia tj. 5.703 zł 20 gr,

 130% tego wynagrodzenia, tj. 10.591 zł 
60 gr.
Nowe kwoty miesięcznego przy-

chodu powodujące zmniejszenie/zawie-
szenie emerytury lub renty ogłosił ko-
munikatem z dnia 15 maja 2024 r. Pre-

zes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, 
w związku z ogłoszeniem przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego prze-
ciętnego miesięcznego wynagrodzenia za 
I kwartał 2024 r. (8.147 zł 38 gr).

KRUS

W tym roku przypada 80. rocznica 
zdobycia przez żołnierzy z II Korpusu 
Polskiego gen. Andersa ruin klasztoru 
Benedyktynów na wzgórzu Monte Cassi-
no. Wśród walczących byli także miesz-
kańcy naszego powiatu. 

W dniach 17-20 maja 29-osobo-
wa grupa z Jednostki Strzeleckiej 1006 
Płońsk (wśród nich byli także strzelcy 
z Plutonu Strzeleckiego w Raciążu) brała 
udział w uroczystościach rocznicowych 

we Włoszech. W czerwcu dowódca Jed-
nostki Sebastian Milewski przekazał na 
ręce Starosty Artura Adamskiego, który 
jest też prezesem Towarzystwa Przy-
jaciół Ziemi Raciąskiej „ZIEMOWIT” 
w Raciążu, skrzynkę z pamiątkami, któ-
re uświęcili swoją krwią nasi żołnierze 
w 1944 roku.  

Artefakty pochodzące z miejsca walk 
12 Pułku Ułanów Podolskich oraz Pol-
skich Cmentarzy Wojennych z Monte 

Cassino, Bolonii i Loreto będą ekspono-
wane w Pracowni Dokumentacji Dzie-
jów Ziemi Raciąskiej.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Płoń-
sku, TPZR Ziemowit, JS 1006 Płońsk

RED

Pamiątki z Monte Cassino w Pracowni Pamiątki z Monte Cassino w Pracowni 
Dokumentacji Dziejów Ziemi RaciąskiejDokumentacji Dziejów Ziemi Raciąskiej

Festiwal Piosenki o ZdrowiuFestiwal Piosenki o Zdrowiu
Już po raz 31. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna zorganizowała Festiwal Piosenki 

o Zdrowiu. Impreza odbyła się Miejskim Centrum Kultury w Płońsku. 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego informuje, że od 01 czerwca 2024 r. zmieniają się kwoty 
miesięcznego przychodu powodujące zmniejszenie lub zawieszenie świadczeń emerytalno-rentowych.
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W jury konkursu zasiadały panie: Ga-
briela Ossowska, Iwona Mysiakowska-
-Jeznach, Izabela Sadowska. 

Jury wyłoniło zwycięzców oraz przy-
znało trzy wyróżnienia.

I miejsce zajęła Nina Piekut ze Szko-
ły Podstawowej w Krajkowie 

II miejsce zajęła Julia Janiszewska ze 
Szkoły Podstawowej w Raciążu 

III miejsce zajęła Amelia Charzyń-
ska ze Szkoły Podstawowej w Uniecku

Wyróżnienia otrzymały Lena Drozd 
(SP w Raciążu), Lena Gajewska (SP 
w Koziebrodach), oraz Maja Wojcie-
chowska (SP w Raciążu). 

Nagrody wręczyli wójt Gminy Raciąż 
Zbigniew Sadowski i Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Raciążu Joanna Cie-
ślak. 

Gratulujemy zwycięzcom i życzymy 
dalszych sukcesów.

MCKSiR Raciąż, RED

MIĘDZYSZKOLNY KONKURSMIĘDZYSZKOLNY KONKURS PLASTYCZNY PLASTYCZNY  
„WIOSENNY PEJZAŻ”„WIOSENNY PEJZAŻ”

17 maja w Miejskim Centrum Kultury Sportu i Rekreacji w Raciążu odbył się Międzyszkolny konkurs 
plastyczny „Wiosenny pejzaż”, w którym wzięli udział uczniowie klas drugich szkół podstawowych 
z terenu miasta i gminy Raciąż, w sumie 12 osób.

Tak głosowali mieszkańcy 
Gminy Raciąż w wyborach 

do Parlamentu Europejskiego:
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Rywalizowano na trzech dystansach:
✅ bieg główny na 10 km, 
✅ bieg towarzyski na 4,7 km,
✅ Nordic Walking na odcinku 4,7 km.

Dodatkowo odbył się bieg dziecięcy na dystansie 300 me-
trów. 

Oto jak prezentują się wyniki:

Bieg towarzyski na 4,7 km: 
Panie:
1. Angelika Szklarska z Mławy
2. Angelika Trzcińska z Raciąża (nagroda w kategorii najszyb-

sza biegaczka z Raciąża)
3. Marta Cajc z Raciąża
Panowie:
1. Kacper Górski – Szczutowo Biega,
2. Krystian Paliszewski – Adamowo,
3. Kamil Karpiński – gm. Raciąż (nagroda w kategorii naj-

szybszy biegacz z Raciąża)

Bieg główny na 10 km:
Panie:
1. Aneta Lubińska, Mazovia Proactive Ciechanów
2. Monika Gęsiarz z Płocka
3. Martyna Iwańska z Uniszek Zawadzkich 

Panowie:
1. Marek Woliński z Nowej Wsi
2. Robert Bany z Sokołówka
3. Bartosz Falkowski z Raciąża (nagroda w kategorii najszyb-

szy biegacz z Raciąża)

Nordic Walking 4,7 km:

Panie:
1. Aneta Korzeniewska z Płocka
2. Danuta Wulf z Raciąża
3. Helena Różańska z Płońska
Panowie:
1. Marcin Radomski z Płocka
2. Michał Grzegrzółka z Płońska
3. Łukasz Jędrzejewski z Bielska

Za udział w biegu na 300 metrów nagrody otrzymały 
wszystkie uczestniczące w nim dzieci, ale na szczególne wy-
różnienie zasłużyła 3-letnia Alinka, która biegła już po raz 3!

Medale wraz z organizatorami wręczali Wójt Gminy Raciąż 
Zbigniew Sadowski, Starosta Płoński Artur Adamski oraz Prze-
wodniczący Rady Gminy Mateusz Pieniak. 
Organizatorami VII Biegu Kraszewskiego – po zdrowie byli 
Koło Gospodyń Wiejskich Kraszewo-Gaczułty, OSP Krasze-
wo-Gaczułty, Gmina Raciąż, Klub Biegacza im. P. Sękowskie-
go w Płońsku przy udziale MCKSiR w Raciążu. Wydarzenie 
dofi nansowano ze środków Powiatu Płońskiego.

RED

Pobiegli po zdrowie już po raz siódmy
23 czerwca w Kraszewie-Gaczułtach odbyła się siódma edycja Biegu Kraszewskiego – Po zdrowie. 
Impreza jak co roku przyciągnęła wielu sportowców i była okazją do integracji mieszkańców. 
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Uczniowie klas od I do VIII rywalizowali 
w trzech konkurencjach:

➡ skok w dal;
➡ bieg na 100 metrów;
➡ sztafeta.
Oto jak wyglądały wyniki indywidualne 

oraz drużynowe:

SKOK W DAL
Grupa I-III
1. Marcel Bigorajski (SP Koziebrody)
2. Filip Domański (SP Stare Gralewo)
3. Gabriel Wiśniewski (SP Unieck)
Grupa IV-VI
1. Alan Załęcki (SP Krajkowo)
2. Oliwier Nikścin (SP Stare Gralewo)
3. Antoni Krajenta (SP Koziebrody)

Grupa VII-VIII
1. Paweł Jędrzejewski (SP Koziebrody)
2. Fabian Kraśniewski (SP Stare Gralewo)
3. Paweł Kopczyński (SP Stare Gralewo)

BIEG NA 100 M
Grupa I-III
1. Adam Sałkowski (SP Krajkowo)
2. Filip Domański (SP Stare Gralewo)
3. Gabriel Wiśniewski (SP Unieck)
Grupa IV-VI
1. Alan Załęcki (SP Krajkowo)
2. Antoni Krajenta (SP Koziebrody)
3. Aleksandra Urbańska (SP Stare Gralewo)

Grupa VII-VIII

1. Fabian Kraśniewski (SP Stare Gralewo)

2. Paweł Kopczyński (SP Stare Gralewo)
3. Paweł Jędrzejewski (SP Koziebrody)

SZTAFETA 
SP Stare Gralewo 18 punktów, SP Kozie-

brody 12 punktów, SP Krajkowo 6 punktów, 
SP Unieck 1 punkt. 

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA
1. SP Stare Gralewo – 50 punktów
2. SP Koziebrody – 26 punktów 
3. SP Krajkowo – 25 punktów
4. SP Unieck – 5 punktów 

Na zakończenie zawodów Wójt Zbig-
niew Sadowski podziękował wszystkim za 
udział i sportową rywalizację, a także pogra-
tulował medalistom Spartakiady.

RED

Gminna Gminna 
Spartakiada Spartakiada 
LekkoatletycznaLekkoatletyczna
5 czerwca w Starym Gralewie odbyła się Gminna 
Spartakiada Lekkoatletyczna o Puchar Wójta 
Gminy Raciąż. 
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Spotkanie dotyczące przemocy domowej 

Uczniowie klas I – III ze Szkoły Pod-
stawowej w Koziebrodach, jako zespół 
pod nazwą „Wesołe i Urocze Warzywa 
i Owoce”, wzięli udział w etapie wiosen-
nym 14. edycji projektu „Zdrowo jem, 
więcej wiem”. Patronatem honorowym 
objęła ją Pierwsza Dama, Agata Korna-
hauser-Duda. Głównym celem projektu 
jest wykształcenie u dzieci postaw proz-
drowotnych poprzez uczenie zasad zdro-
wego odżywiania oraz przekazywanie wie-
dzy na temat produktów służących zdrowiu 
i produktów dla zdrowia szkodliwych. 
Ważnym celem jest również uświadomie-
nie związku pomiędzy żywieniem, a wystę-
powaniem wielu chorób i dolegliwości oraz 
podkreślenie roli codziennej aktywności 
fi zycznej w profi laktyce zdrowotnej.

Zespół konkursowy z wielkim zaangażo-
waniem zrealizował  6 zadań

Na pierwszych zajęcia „Smacznie, zdro-
wo, kolorowo” uczniowie miedzy innymi 
dzielili warzywa/owoce na 5 grup kolory-
stycznych (zielone, białe, żółto-pomarań-
czowe, czerwone i fi oletowe). Dzieci zdo-
były wiedzę na temat witamin zawartych 
w poszczególnych grupach kolorystycznych  
warzyw i owoców. Uczniowie brali udział 
w Konkursach: smaku: „Czy wiesz, co 
jesz?” oraz  dotyku: „Czy wiesz, co to jest?”.

Zorganizowany został również Te-
atrzyk Owoców i Warzyw pod tytułem 
„Festiwal piosenki o zdrowiu”, w przygo-
towaniu i przedstawieniu którego wzięli 
udział wszyscy mali uczestnicy. Uczniowie 
zaprezentowali swoje umiejętności wokal-
ne i recytatorskie. Śpiewająco opowiedzieli 
o zaletach i zachęcili do  jedzenia warzyw 
i owoców. Była to wspaniała forma roz-
rywki która uczy o zdrowym odżywianiu 
i pozwoliła na utrwalenie zdobytej wiedzy. 
Uczniowie byli zaangażowani i czuli się 
wspaniale w roli aktorów.

Przeprowadzone zostały również cie-
kawe zajęcia na temat roli wody w życiu 
człowieka i całego otaczającego nas świata. 
Zajęcia uświadomiły dzieciom rolę wody 
w prawidłowym funkcjonowaniu organi-
zmu człowieka, znaczenia wody w życiu 
roślin i zwierząt. Wpłynęły na  kształtowa-
nie nawyku picia wody. Ćwiczyły umiejęt-
ność uważnego słuchania oraz dokonywa-
nia analizy treści czytanego opowiadania.

W ramach realizacji  projektu ucznio-
wie wzięli udział w konkursie polegającym 
na wymyśleniu postaci, która byłaby zna-

kiem rozpoznawczym kampanii zachęcają-
cej do picia wody – WODOLUBKA. Dzie-
ci w sposób twórczy i zaangażowaniem 
wykonały piękne prace, barwne, ciekawe, 
pomysłowe które odzwierciedlały zdobytą 
do tej pory wiedzę na temat wody. Ciężko 
było dokonać wyboru najlepszych prac, 
gdyż każda była wyjątkowa i niepowta-
rzalna. Zostały wyłonione trzy zwycięskie 
prace, których autorzy otrzymali dyplomy 
za zajecie pierwszych miejsc, a pozostali 
uczestnicy otrzymali dyplomy za udział w 
konkursie.

Zrealizowane zostało również  „Forum 
zdrowia dla rodziców: Jak przekonać dziec-
ko do jedzenia warzyw i owoców?”  Prze-
prowadzono prelekcję  oraz przekazano 
rodzicom materiały edukacyjne. 

 W ramach podsumowania realizowa-
nego projektu, dnia 26.04.2024 uczniowie 
wraz z koordynatorem zaprosili Panią Dy-
rektor, nauczycieli i uczniów ze starszych 
klas, przedszkolaków z Punktu Przedszkol-
nego oraz z Oddziału Zerowego na uroczy-
stą Akademię  promującą zdobytą przez 
uczestników projektu wiedzę na temat 
prawidłowych nawyków żywieniowych. 
Uczniowie przekazali zdobytą wiedzę pod-
czas programu artystycznego wg zaplano-
wanego scenariusza uroczystości. W sce-
nariuszu nie zabrakło wierszy i piosenek 
o zdrowym jedzeniu, o zdrowej wodzie,  
które były wykorzystane w inscenizacji te-
atralnej – „Teatrzyk Warzyw i Owoców – 
Festiwal Piosenki o Zdrowiu”.

Artyści przekazali publiczności swo-
ją wiedzę na temat wartości odżywczych 
warzyw i owoców, zapoznali z pięcioma 
grupami kolorystycznymi oraz wybranymi 
witaminami i wskazali ich wpływ na orga-
nizm człowieka. Publiczność posłuchała 
również informacji, wierszy i piosenek  na 
temat roli wody w prawidłowym funkcjo-
nowaniu organizmu człowieka, o znaczeniu 
wody w życiu roślin i zwierząt.

Mali artyści wykorzystali w swych wy-
stępach materiały, które przygotowywali 
wspólnie na poszczególnych etapach pro-
jektu – plakaty, plansze, prace plastyczne, 
hasła oraz opaski z warzywami i owoca-
mi. Widownia z zaciekawieniem oglądała 
część artystyczną w wykonaniu  uczniów 
klas I-III. W części podsumowującej pro-
jekt nastąpiło miedzy innym rozstrzygnie-
cie konkursu na Wodolubka. Pani Dyrektor 
wręczyła dyplomy uczniom, którzy zajęli 
I miejsca oraz dyplomy za udział.

Promocja projektu to nie tylko przed-
stawienie, ale również:
– wykonana przez uczniów i wyekspono-

wana w korytarzu szkolnym, gazetka 
dotycząca zdrowego odżywiania, wita-
min i wody

– wystawa prac przedstawiająca „Wodo-
lubka” bohatera zachęcającego do picia 
wody.

– W ramach promocji projektu i dzielenia 
się wiedzą,
• systematycznie umieszczane były 

wiadomości i zdjęcia  na temat reali-
zacji poszczególnych działań, na In-
ternetowej stronie Szkoły Podstawo-
wej w Koziebrodach,

– zapoznanie rodziców z pracami i osiąg-
nięciami dzieci w tym zakresie.
Czas realizacji zadań w ramach pro-

jektu „ Zdrowo jem, więcej wiem”, to 
dla grupy „Wesołych i Uroczych Warzyw 
i Owoców” niezapomniane chwile inte-
grujące społeczność szkolną we wspólnym 
działaniu i zdobywaniu wiedzy o zdro-
wym stylu życia, który jest tak ważny od 
najmłodszych lat życia człowieka. Mamy 
nadzieje ze zdobyte wiadomości będą przy-
nosić owocne rezultaty w postaci zdrowych 
nawyków żywieniowych naszych uczniów.

koordynator projektu 
Marta Ott

Sprawozdanie z realizacji projektu 
„Zdrowo jem, więcej wiem”
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